
18. neděle v mezidobí B 

Jan 6, 24 - 35 

Motto: Pán Ježíš je chléb života 

Zamyšlení: 

Maminka se vrací domů z velkého nákupu a děti se vrhnou ke dveřím. Radostně volají: „Maminko, 

cos nám přinesla?“ Maminka odpoví: „Přeci sebe, miláčkové.“  

Co myslíte, dělala si maminka legraci? 

Jak by se vám líbila taková odpověď? Co byste chtěli slyšet vy? 

Co jako první řeknete vy mamince, když se vrátí z nákupu nebo po delší době domů (např. ze služební 

cesty, výletu)? 

Čím vším je pro vás maminka (nebo tatínek) důležitá (důležitý)? 

Dobré jídlo, které naplní váš žaludek, můžete dostat i v restauraci nebo v obchodě, ale lásku, která 

naplní vaše srdíčko, tam nedostanete. Podobně Pán Ježíš říká v dnešním evangeliu: „Neusilujte jen o 

to dobře se najíst, ale snažte se být v Boží blízkosti, která vás nasytí.“   

Závěr: Pán Ježíš nás má rád budeme se snažit mu být co nejblíže. 

 


